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▽
対
象
住
宅　

平
成　

年
１
月
１

２０

日
以
前
か
ら
市
内
に
所
在
す
る

住
宅（
賃
貸
住
宅
は
除
く
）で
、

次
の
要
件
を
満
た
す
も
の

▽
工
事
期
間　

平
成　

年
４
月
１

２０

日
〜
平
成　

年
３
月　

日

２２

３１

▽
工
事
費
用　

１
戸
当
た
り
の
省

エ
ネ
改
修
工
事
費
用
が　

万
円

３０

以
上
の
も
の

▽
工
事
内
容

①
窓
の
２
重
サ
ッ
シ
化
、
複
層
ガ

ラ
ス
化
な
ど
の
窓
の
改
修
工
事

②
窓
の
改
修
工
事
と
併
せ
て
行
う

床
、
天
井
、
壁
（
外
気
と
接
す

る
も
の
に
限
る
）
の
断
熱
工
事

※
①
は
必
須
要
件
で
す
。

▽
減
額
税
額
・
期
間

　

対
象
住
宅
の
固
定
資
産
税
の
３

分
の
１
を
、
工
事
が
完
了
し
た

年
の
翌
年
度
分
の
み
減
額
し
ま

す
（
併
用
住
宅
は
居
住
部
分
の

み
）。

※
１
戸
に
つ
き
床
面
積
の
１
２
０

平
方
メ
ー
ト
ル
相
当
分
ま
で
が

対
象

▽
申
告
方
法　

固
定
資
産
税
減
額

申
告
書
に
次
の
書
類
を
添
付
し

て
、
工
事
完
了
後
、
原
則
３
カ

月
以
内
に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

・
現
行
の
省
エ
ネ
基
準
に
適
合
す

る
工
事
で
あ
る
こ
と
を
証
明
す

る
指
定
確
認
検
査
機
関
（
建
築

士
・
指
定
住
宅
性
能
評
価
機
関

等
）
が
発
行
す
る
証
明
書

※
新
築
住
宅
軽
減
、
住
宅
耐
震
改

修
に
伴
う
減
額
措
置
と
同
時
適

用
は
で
き
ま
せ
ん
が
、
バ
リ
ア

フ
リ
ー
改
修
と
の
同
時
適
用
は

で
き
ま
す
。

▽
対
象
住
宅　

次
の
す
べ
て
の
要

　

件
を
満
た
す
も
の

①
昭
和　

年
１
月
１
日
以
前
か
ら

５７

市
内
に
所
在
す
る
住
宅

②
平
成　

年
１
月
１
日
か
ら
平
成

１８

　

年　

月　

日
ま
で
の
間
に
、

２７

１２

３１

建
築
基
準
法
（
昭
和　

年
６
月

５６

１
日
施
行
）
に
基
づ
く
現
行
の

耐
震
基
準
に
適
合
し
た
改
修
工

事
を
施
し
た
も
の

③
１
戸
当
た
り
の
耐
震
改
修
工
事

費
用
が　

万
円
以
上
の
も
の

３０

▽
減
額
税
額　

対
象
住
宅
の
固
定

資
産
税
額
の
２
分
の
１
を
減
額

（
併
用
住
宅
は
居
住
部
分
の
み
）

※
１
戸
に
つ
き
床
面
積
の
１
２
０

平
方
メ
ー
ト
ル
相
当
分
ま
で
が

対
象

▽
減
額
期
間　

工
事
が
完
了
し
た

年
の
翌
年
度
分
か
ら
、工
事
完
了

時
期
に
応
じ
て
次
の
期
間
減
額

▽
申
告
方
法　

固
定
資
産
税
減
額

申
告
書
に
次
の
書
類
を
添
付
し

て
、
工
事
完
了
後
、
原
則
３
カ

月
以
内
に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

・
耐
震
改
修
工
事
の
費
用
が
分
か

る
も
の（
領
収
書
、明
細
書
な
ど
）

・
耐
震
基
準
に
適
合
し
た
工
事
で

あ
る
こ
と
を
証
明
す
る
指
定
確

認
検
査
機
関
（
建
築
士
・
指
定

住
宅
性
能
評
価
機
関
な
ど
）
が

発
行
す
る
証
明
書

　

平
成　

年
１
月
１
日
以
前
か
ら

１９

市
内
に
所
在
す
る
住
宅
（
賃
貸
住

宅
は
除
く
）
で
、
次
の
要
件
を
満

た
す
場
合
は
、
固
定
資
産
税
額
を

工
事
完
了
の
翌
年
度
分
に
限
り
減

額
し
ま
す
。

▽
住
宅
居
住
者
要
件

　

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

①　

歳
以
上
の
方

６５
②
介
護
保
険
法
の
要
介
護
ま
た
は

要
支
援
認
定
を
受
け
て
い
る
方

③
障
害
者

▽
工
事
期
間　

平
成　

年
４
月
１

１９

日
〜
平
成　

年
３
月　

日

２２

３１

▽
工
事
費
用　

１
戸
当
た
り
の
工

事
費
が　

万
円
以
上
（
補
助
金

３０

な
ど
を
除
く
自
己
負
担
額
）
の

も
の

▽
工
事
内
容　

次
の
い
ず
れ
か
に

該
当
す
る
も
の

・
廊
下
の
拡
幅

・
階
段
の
こ
う
配
の
緩
和

・
浴
室
の
改
良

・
ト
イ
レ
の
改
良

・
手
す
り
の
取
付
け

・
床
の
段
差
の
解
消

・
引
き
戸
へ
の
取
り
替
え

・
床
表
面
の
滑
り
止
め
化

▽
減
額
税
額　

対
象
住
宅
の
固
定

資
産
税
の
３
分
の
１
を
減
額

※
１
戸
に
つ
き
床
面
積
の
１
０
０
平

方
メ
ー
ト
ル
相
当
分
ま
で
が
対

象（
併
用
住
宅
は
居
住
部
分
の
み
）

▽
減
額
期
間　

工
事
が
完
了
し
た

年
の
翌
年
度
分
の
み

▽
申
告
方
法　

固
定
資
産
税
減
額

申
告
書
に
次
の
書
類
を
添
付
し

て
、
工
事
完
了
後
、
原
則
３
カ

月
以
内
に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

①
○Ａ
 

ま
た
は
○Ｂ
 

の
書
類

○Ａ
 

領
収
書
（
バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修

工
事
費
用
を
支
払
っ
た
こ
と
が

確
認
で
き
る
も
の
）、工
事
費
明

細
書
、
改
修
箇
所
の
図
面
・
写

真
（
改
修
前
・
改
修
後
）

○Ｂ
 

バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修
工
事
が
行

わ
れ
た
旨
を
証
す
る
書
類
（
建

築
士
等
の
発
行
す
る
も
の
）

②
居
住
者
要
件
が
確
認
で
き
る
も

の
（
介
護
保
険
被
保
険
者
証
、

身
体
障
害
者
手
帳
な
ど
）

③
補
助
金
な
ど
の
交
付
決
定
、
居

宅
介
護
住
宅
改
修
費
、
介
護
予

防
住
宅
改
修
費
の
給
付
決
定
が

確
認
で
き
る
書
類
（
交
付
、
給

付
を
受
け
て
い
る
方
の
み
）

※
既
に
バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修
の
適

用
を
受
け
た
家
屋
は
対
象
と
な

り
ま
せ
ん
。

※
新
築
住
宅
軽
減
、
住
宅
耐
震
改

修
に
伴
う
減
額
措
置
と
同
時
適

用
は
で
き
ま
せ
ん
が
、
省
エ
ネ

改
修
に
伴
う
減
額
措
置
と
の
同

時
適
用
は
で
き
ま
す
。

《
申
告
書
配
布
・
問
合
せ
》
税
務

課
資
産
税
係
�　

－

９
０
４
６

２１

ま
た
は
各
総
合
支
所
市
民
生
活

課

省
エ
ネ
改
修
を
し
た
場
合

住
宅
耐
震
改
修
を
し
た
場
合

減額期間
耐震改修工事
完了時期

３年度分
平成１８年１月１日～
平成２１年１２月３１日

２年度分
平成２２年１月１日～
平成２４年１２月３１日

１年度分
平成２５年１月１日～
平成２７年１２月３１日

住
宅
の
改
修
工
事
を
し
た
場
合
は 

固
定
資
産
税

固
定
資
産
税
を
減
額
し

減
額
し
ま
す 
固
定
資
産
税

固
定
資
産
税
を
減
額
し

減
額
し
ま
す 
固
定
資
産
税
を
減
額
し
ま
す 

住
宅
の
バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修

を
し
た
場
合
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年
金
相
談
窓
口
を
次
の
と
お
り

時
間
延
長
し
ま
す
。

　

お
越
し
の
際
に
は
、
年
金
手
帳

な
ど
基
礎
年
金
番
号
の
分
か
る
も

の
を
持
参
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
代
理
者
の
と
き
は
、
委

任
状
と
代
理
者
の
身
分
証
明
書
を

準
備
く
だ
さ
い
。

●
１
月　

日（
土
）は

１０

　

午
前
９
時　

分
〜
午
後
４
時

３０

●
１
月
５
日（
月
）・　

日（
火
）・

１３

　

日（
月
）・　

日（
月
）は

１９

２６

　

午
前
８
時　

分
〜
午
後
７
時

３０

●
電
話
で
の
問
合
せ

・
ね
ん
き
ん
ダ
イ
ヤ
ル

　

�
０
５
７
０
‐
０
５
‐
１
１
６
５

・
Ｉ
Ｐ
電
話
・
Ｐ
Ｈ
Ｓ

　

�
０
３
‐
６
７
０
０
‐
１
１
６
５

●
年
金
個
人
情
報
サ
ー
ビ
ス

　

社
会
保
険
庁

　

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ア
ド
レ
ス

　

http://w
w
w
.sia.go.jp/

年
金
相
談
窓
口
を
時
間
延
長

豊
岡
社
会
保
険
事
務
所

か
ら
の
お
知
ら
せ

《
問
合
せ
》

・
豊
岡
社
会
保
険
事
務
所

　

�　

－

０
９
４
５

２２

・
市
民
課
市
民
係

　

�　

－

９
０
１
５
ま
た
は
各

２１
総
合
支
所
市
民
生
活
課

　

国
民
年
金
、
厚
生
年
金
、
お
よ

び
共
済
組
合
な
ど
か
ら
受
給
す
る

年
金
は
、所
得
税
法
上「
雑
所
得
」

と
し
て
所
得
税
が
課
せ
ら
れ
ま
す
。

　

社
会
保
険
業
務
セ
ン
タ
ー
で
は
、

平
成　

年
分
の
源
泉
徴
収
票
を
作

２０

成
し
、
年
金
受
給
者
に
１
月
末
ま

で
に
送
付
し
ま
す
。

※
障
害
年
金
、
遺
族
年
金
は
課
税

対
象
に
な
ら
な
い
の
で
、
源
泉

徴
収
票
は
届
き
ま
せ
ん
。

●
記
載
事
項

①
平
成　

年
中
に
受
給
し
た
年
金

２０

の
総
額

②
社
会
保
険
料
の
金
額
（
介
護
保

険
料
額
な
ど
）

③
源
泉
徴
収
税
額

④
控
除
内
容

●
確
定
申
告
の
添
付
書
類

　

２
つ
以
上
の
年
金
の
支
払
者
に

扶
養
親
族
等
申
告
書
を
提
出
し
て

い
る
方
や
、
年
金
以
外
に
給
与
な

ど
の
所
得
が
あ
る
方
、
ま
た
は
公

的
年
金
等
雑
所
得
の
合
計
額
が
各

種
所
得
控
除
の
合
計
額
を
超
え
る

方
な
ど
は
、
確
定
申
告
の
際
に
添

付
書
類
と
し
て
必
要
に
な
り
ま
す
。

●
再
交
付

　

源
泉
徴
収
票
を
紛
失
し
た
場
合

は
、
豊
岡
社
会
保
険
事
務
所
で
再

交
付
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

そ
の
場
合
は
、
年
金
証
書
を
持
参

く
だ
さ
い
。
な
お
、
代
理
者
の
場

合
は
、
委
任
状
と
代
理
者
の
身
分

証
明
書
が
必
要
で
す
。

●
老
齢
基
礎
年
金
の
繰
上
げ
請
求

　

老
齢
基
礎
年
金
の
支
給
開
始
年

齢
は
、
原
則　

歳
か
ら
で
す
が
、

６５

本
人
が
繰
上
げ
請
求
を
し
た
場
合
、

　

歳
か
ら　

歳
ま
で
の
間
の
希
望

６０

６４

す
る
と
き
か
ら
年
金
を
受
け
取
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

・
減
額
率
＝
繰
上
げ
請
求
月
か
ら

　

歳
到
達
の
前
月
ま
で
の
月
数

６５×
０
・
５
％

▽
注
意
点

①
年
金
額
は
、
請
求
月
の
減
額
率

で
一
生
変
わ
り
ま
せ
ん
。

②
繰
上
げ
請
求
後
に
、
障
害
者
と

な
っ
て
も
障
害
基
礎
年
金
は
受

け
ら
れ
ま
せ
ん
。

③
寡
婦
年
金
の
受
給
権
を
失
い
ま
す
。

④
遺
族
厚
生
年
金
・
遺
族
共
済
年

金
な
ど
と
併
給
で
き
ま
す
が
、

　

歳
到
達
ま
で
は
、
い
ず
れ
か

６５一
方
の
み
の
受
給
と
な
り
ま
す
。

●
老
齢
基
礎
年
金
の
繰
下
げ
申
し
出

　
　

歳
を
過
ぎ
て
か
ら
年
金
請
求

６６
の
申
し
出
を
し
た
場
合
、年
金
を
増

額
し
て
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

・
昭
和　

年
４
月
２
日
以
後
生
ま

１６

れ
の
方
…
増
額
率
＝　

歳
到
達

６５

月
か
ら
繰
下
げ
申
し
出
月
の
前

月
ま
で
の
月
数
×
０
・
７
％

・
昭
和　

年
４
月
１
日
以
前
生
ま

１６

れ
の
方
…
繰
下
げ
申
し
出
を
し

た
日
の
年
齢
に
応
じ
て
、
年
単

位
で
増
額
さ
れ
ま
す
。

公
的
年
金
な
ど
の

源
泉
徴
収
票
が
届
き
ま
す

老
齢
基
礎
年
金
は
繰
上
げ
請
求
・

繰
下
げ
申
し
出
が
で
き
ま
す

▽
注
意
点

①
一
度
決
め
ら
れ
た
増
額
率
は
、

一
生
変
わ
り
ま
せ
ん
。

②　

歳
か
ら　

歳
に
な
る
ま
で
の

６５

６６

間
に
障
害
基
礎
年
金
・
遺
族
基

礎
年
金
の
受
給
権
者
に
な
っ
た

　

方
は
繰
下
げ
申
し
出
で
き
ま
せ
ん
。

■請求時の年齢に応じた減額率

減額率

請求月から
６５歳になる
月の前月ま
での月数　

請求時の年齢

３０％～２４．５％６０月～４９月６０歳０カ月～６０歳１１カ月

２４％～１８．５％４８月～３７月６１歳０カ月～６１歳１１カ月

１８％～１２．５％３６月～２５月６２歳０カ月～６２歳１１カ月

１２％～６．５％２４月～１３月６３歳０カ月～６３歳１１カ月

６％～　０．５％１２月～１月６４歳０カ月～６４歳１１カ月

■申し出時の年齢に応じた増額率
Ｓ１６．４．２
以前生ま
れの方の
増額率　

Ｓ１６．４．２以
降生まれの
方の増額率

６５歳になった
月から申し
出月の前月
までの月数

申し出時の年齢

１２％　８．４％～１６．１％１２月～２３月６６歳０カ月～６６歳１１カ月

２６％１６．８％～２４．５％２４月～３５月６７歳０カ月～６７歳１１カ月

４３％２５．２％～３２．９％３６月～４７月６８歳０カ月～６８歳１１カ月

６４％３３．６％～４１．３％４８月～５９月６９歳０カ月～６９歳１１カ月

８８％４２％６０月～　　７０歳０カ月～　　　　　

年金・納付相談会を開催

場所日時

竹野総合支所
２階　大会議室

１月１４日（水）
１０：００～１６：００

出石総合支所
１階　第２会議室

１月２１日（水）
１０：００～１６：００

日高農村環境改善
センター　２階　７号室

２月４日（水）
１０：００～１６：００


